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R  E P U  B  L  I  K  A    E    S  H  Q  I  P  Ë  R  I  S  Ë  
    KËSHILLI BASHKIAK TIRANË
V E N D I M 

Nr. 114, datë 27.09.2018
“PËR

TARIFAT DHE MIRATIMIN NË PARIM TË STUDIMIT TË FIZIBILITETIT DHE TË KONTRATËS TË PARTNERITETIT PUBLIK PRIVAT “PËR HARTIMIN, NDËRTIMIN, FINANCIMIN, OPERIMIN, MIRËMBAJTJEN DHE TRANSFERIMIN E TERMINALIT TË TRANSPORTIT PUBLIK NË TIRANË”, NDËRMJET BASHKISË TIRANË NË ROLIN E AUTORITETIT KONTRAKTUES DHE DHE BASHKIMI I SHOQËRIVE “SALILLARI SHPK & HELLAS SERVIS SHPK & ANALYSIS COMPUTERS & SOFTËARE S.A. & KLODIODA SHPK ME CILËSINË E KONCENSIONARIT”
Në mbështetje të nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1/1.1, shkronjat (a) dhe (b), nenit 33, pika 1, shkronja (ç), nenit 54, shkronja (f) dhe nenit 55, pikat 2 dhe 6 të ligjit 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore”, ligjit nr. 125/2013 “Për koncesionet dhe partneritetin publik privat”, ligjit nr. 68, datë 27.4.2017 “Për financat e vetëqeverisjes vendore”, udhëzimit nr. 446, datë 10.05.2018 të ministrit të Energjisë dhe Infrastrukturës “Për kategorizimin, kushtet që duhet të plotësojë terminali i autobusëve, autorizimi, mënyra e mbajtjes së dokumentacionit, tarifat dhe detyrimet e tjera të terminalit të autobusëve”, me propozim të kryetarit të Bashkisë, Këshilli Bashkiak,
V E N D O S I:

1. Miratimin në parim të studimit të fizibiliteit dhe kontratës të koncensionit “Për hartimin, ndërtimin, financimin, operimin, mirëmbajtjen dhe transferimin e terminalit të transportit publik në Tiranë”, ndërmjet Bashkisë Tiranë në rolin e autoritetit koncensionar dhe bashkimi i shoqërive “Salillari shpk & Hellas servis shpk & Analysis Computers & Softëare s.a. & Klodioda shpk” me cilësinë e koncensionarit”, sipas tekstit bashkëlidhur këtij vendimi dhe që është pjesë përbërëse e tij.
2. Miratimin e tarifave për përdoruesit e terminalit dhe garantimin e këtyre tarifave gjatë gjithë periudhës së koncesionit, sipas përcaktimit të tyre në kontratën koncensionare dhe studimin e Fizibilitetit të miratuar në procedurën e tenderimit të terminalit dhe sipas ofertë të paraqitur në tender dhe të shpallur si oferta fituese, sipas aneksit nr. 1 bashkëlidhur këtij vendimi.
3. Kontrata koncensianore nënshkruhet nga kryetari i Bashkisë apo personi i autorizuar prej tij.
4. Ngarkohen Bashkia Tiranë, Kryetari i Bashkisë dhe Komisioni i Koncesionit i ngritur sipas legjislacionit në fuqi, për zbatimin e këtij vendimi.  
5. Ky vendim hyn në fuqi sipas përcaktimeve të pikës 6 të nenit 55 të ligjit nr. 139/2015 “Për vetëqeverisjen vendore” dhe konfirmimit ligjor nga Institucioni i Prefektit të Qarkut Tiranë.
K R Y E T A R
ALDRIN  DALIPI
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